

# هر 19 دقیقه یک زن در سریلانکا مورد تجاوز قرار می گیرد



ترجمه: ویدا بالیخانی

بر اساس گزارش حقوق زنان در کنفرانس خبری که در کلمبو 14 جولای برگزار شد در هر 19 دقیقه یک زن در سریلانکا مورد تجاوز قرار می گیرد.

این سازمان همچنین گفت که سریلانکا مقام پنجم را در لیست خشونت خانگی دارد. جنایات بر علیه زنان و کودکان در حال افزایش است. مردم سریلانکا در فضایی زندگی می کنند که برای زنان احترامی قائل نمی شود و بر اساس آمار 95% زنانی که از سرویس های حمل و نقل عمومی استفاده می کنند در معرض خطر تجاوزات جنسی قرار دارند.

سخنگویان سازمان معتقد است این وضعیت به دلیل خط و مشی حکومت مبنی بر حمایت از جنایت کاران و سیاست مداران محلی است که برای این قبیل جنایات بخشش قائل می شوند. این روند غفلت گرانه در مورد جنایت یک استراتژی شده که در سلسله مراتب حکومتی رایج است. این سازمان همچنین بیان می دارد جنایت علیه زنان بسیار بیشتر از چیزی است که در رسانه ها گزارش می شود.

مطالب ارائه شده در بالا برای سازمانهایی که برای زنان سریلانکا فعالیت می کنند تعجب برانگیز نبود. سیستم عدالت کیفری در این کشور رو به انحطاط است. عملیات بازجویی پلیس نیز مجازا "به تعویق افتاده است و این عمل خود به نفع مجرمین است. مسئولیت این انحطاط در سیستم پلیس جنایی از مسئولیت های دولت خصوصا "مربوط به انتشار هجدهمین اصلاحیه قانون اساسی است که مجازا "اصلاحات پلیس و دیگر ارگان ها را که تحت هفدهمین اصلاحیه بنیانگذاری شده اند باطل و بدون اعتبار دانسته است.

امروزه مردم سریلانکا از حمایت قانونی که از هر دولتی انتظار می رود و آن حمایت از شهروندان است راضی نیستند. بنابراین دولت در انجام بسیاری از وظایف ابتدایی خود ناموفق بوده و بجای حمایت های حکومتی با کار شکنی خود، موجب از میان رفتن تمامی موانع قانونی بر سر راه جنایتکاران شده است.

طبیعتا "این روند بدترین تاثیر را بر روی آسیب پذیرترین قشر جامعه که زنان و کودکان هستند را خواهد داشت. پیش از این، در روز عشاق، گروه های زنان برای متوقف شدن پشتیبانی دولت از متهمان و معوق نگه داشتن مجازات جنایتکارانی که بخاطر تجاوز و دیگر جنایات جدی بر علیه زنان مجرم شناخته شده اند اعتراض عمومی به راه انداختند. رویه ای که به وسیله آن احکام متهمان صادر می شوند در سریلانکا گسترش پیدا کرده است و این رویه به خودی خود نمایانگر انحطاط سیستم عدالت کیفری است.

دادگاه غالبا "به وکلا فشار می آورد که حتی در مورد پرونده های جنایات جدی هم به توافق برسند و پیشنهادهای برای امکان دستیابی متهمان به حکم تعلیقی را بدهند.

چندین وکیل با کمیسیون حقوق بشر آسیا مصاحبه کرده و گفته اند که روند حقوق کیفری حقیقتا "مضحک و بیهوده است. افسران پلیس سیستم را اداره می کنند و دیپارتمان دادستان کل هیچ تلاشی برای مقاومت در برابر فساد که وجود دارد نمی کند. علاوه بر این خود دادگاه ها به وسیله سازش ها و توافقات در این وضعیت ملال برانگیز سهیم هستند.

تحت این شرایط درخواست سازمان حقوق زنان از حکومت برای متوقف کردن جنایت علیه زنان، تا حدودی برای رسیدن به یک نتیجه مثبت غیر محتمل به نظر می رسد. این چالش امروز برای همگان است، سازمان های زنان که انحطاط عدالت کیفری و قواعد حقوقی را مشکل عمومی می دانند که همه را تحت تاثیر قرار می دهد. این تنها افزایش افرادی که منزوی شده اند را نشان می دهد که قربانی جنایتکاران و کسانی هستند که از این سهل انگاری حکومت بهره برداری می کنند.

یکی از وکلا می گوید تا آن زمان که شرایط مشخص نیست ما نیز قربانی هستیم.

